关于举办2021年国家级继续教育项目

“日间模式下的护理创新管理与实践”培训班

暨“《静脉治疗临床实践手册》新书发布”的通知

各有关医院及护理部：

随着医学科学不断向纵深拓展，静脉治疗新理论、新技术、新方法不断涌现。疾病谱的变

化带动了临床治疗方式和医务人员执业行为的重大变革，传统的治疗和护理模式已难以满足患

者需求，日间静脉治疗管理模式开始大力推广应用，并得到政策支持。为使护理专科骨干人才

更好掌握和应用日间静脉治疗管理模式的前沿理念、专业知识及相关专科技能，达到创新护理

管理、提升护理质量、满足患者多元化健康需求的目的。由安徽医科大学第一附属医院主办的

国家级继续教育项目“日间模式下的护理创新管理与实践”培训班【项目编号：2021-14-05-

295 (国)】定于2021年9月10日～9月12日在线举办，届时将举行《静脉治疗临床实践手册》的

新书发布。本次培训班邀请了国内外著名医学专家及护理专家授课，搭建学习与交流的平台，

传递静脉治疗护理领域最新的管理理念和专业技术。欢迎全国各省、市、县医院的护理管理及

专科骨干人员参加，参会者可获得国家级继续医学教育Ⅰ类学分6分。现将有关事项通知如下：

一、主要授课内容及授课老师：

1.护理科研的创新与发展 孙国平 安徽医科大学第一附属医院副院长

2.DRG付费与护理成本管理 温贤秀 四川省人民医院护理部主任

3.器械相关压力性损伤预防新进展 王 泠 北京大学人民医院护理部主任

4.日间化疗模式的探索与实践 陆宇晗 北京大学肿瘤医院护理部主任

5.静脉治疗护理质量专科指标监控 邢 红 上海市第一人民医院主任护师

6.静脉治疗健康教育 吴 丹 安徽医科大学第二附属医院健康促

进与教育办公室主任

7.提升护理质量 改善患者结局 李伦兰 安医大一附院人力资源部处长

8.护理亚专科建设 胡少华 安徽医科大学第一附属医院护理部

主任

9.信息化手段助力临床教学工作实践体会 张先翠 皖南医学院弋矶山医院护理部副主

任

10.日间手术的麻醉管理 陆 姚 安徽医科大学第一附属医院日间手

术病房科主任

11.日间模式下肿瘤患者静脉化疗安全管理

与实践

张海燕 安徽医科大学第一附属医院日间病

房护士长

12.日间手术的护理安全管理 李芳芳 安徽医科大学第一附属医院日间手

术病房护士长

13.儿科日间静脉治疗的安全管理 高金华 安徽医科大学第一附属医院儿科输

液厅护士长

14.静脉输液港常见并发症的案例分析与处

理

陈新华 安徽医科大学第一附属医院全科医

学科护士长

15.上臂植入式给药装置的规范化维护 张志红 安徽医科大学第一附属医院血液科

护士长

16.儿童急危重症患者静脉血管通路的建立 宇 丽 安徽医科大学第一附属医院PICU护

士长

17.中长导管临床应用专家共识解析 钱红梅 安徽医科大学第一附属医院消化内

科护士长

18.外周静脉穿刺辅助技术临床应用探讨 张 艳 安徽医科大学第一附属医院成人输

液厅护士长

19.手臂式输液港维护（工作坊） 张志红 安徽医科大学第一附属医院血液科

护士长

20.中医技术在静脉治疗并发症中的应用

（工作坊）

张丽娜 安徽医科大学第一附属医院中医科

护士长

二.学习班相关事宜：

【报名及咨询方式】

1.报名方式：

①电话报名：0551-62922005；②邮箱报名：aydyfyhlb@126.com；③微信二维码报名：

报名截止日期：2021 年 9 月 10 日。如需电子版通知，请在安医大一附院官网公告栏或护理

栏内自行下载（网址：http://www.ayfy.com）。

2.报名咨询：

联系人：罗 群，电话：0551-62922264，手机:15215521059，邮箱：317989464@qq.com；

联系人：胡 兴，电话：0551-62922005，手机:18019560512，邮箱：85592289@qq.com。

【授课时间与地点】

2021 年 9 月 10 日—9月 12 日在线举办。

【线上参会事宜】

9 月10 日前，请所有参会人员扫描二维码进qq群，方便大家后期学习及注册。

mailto:aydyfyhlb@126.com